Außerdem gedr. Dreyhaupt Beschreib, des Saalkreises I S. 37.

169. (Cod. No. 105.)

1216 Februar 8. (Vi Idus Febr.). Dimin.

Herzog Kasimir H. von Pommern verleiht dem Kloster Dargun das Landgut Polchow mit der 
Heide Geresowe oder Kowalz, und beschreibt die Grenzen dieser Besitzung.

Berichtig, nach dem Abdruck im Meklenb. Urk. B. I n. 223: ab illa [ualle re]spiciunt ft ab illa [uado] 
respiciunt; currit inter uillam Walie et Jeresowe, quem riuulum pro termino haberi uolumus inter 
in’Hann Walie, Jeresowe, Chowale, Polchowe st. currit inter uillam Walie, Jeresowe, Chowale, Polchowe.

. Orte: claustro Dargun et fratribus Cysterciensis ordinis ibidem . . . quoddam predium 
Polchowe nomine, similiter et totam adjacentem solitudinem, que Geresowe uel Chowale 
dicitur, cum distinctione et metis terminorum ... contradidimus irreuocabiliter. possidendum. 
Qui termini sunt tales: Incipiunt primum in quodam uado, per quod fluit riuulus hyemalis 
ex uicina palude et statim ruit in ualle proxima . . ., ab illa [ualle re]spiciunt contra uiam 

regiam, que ducit de Luchowe in Lauena, et . . . respiciunt contra Rinsowe et uadunt ad 
quoddam uadum, quod uiantibus prestat transitum de Rinsowe in Lauena; ab illo uado per 
adjacentem paludem durant, quousque cadant in riuo, qui Polcho uocatur, et sic per omnem 
ipsius riui defluxum descendunt et conterminant uillam Polchowe et totam supradictam soli
tudinem, donec ubi in se recipit riuulum, qui de quodam stagno effluit, quod stagnum totum 
est in terminis; ab illo stagno respiciunt contra uillam Walie ..quousque obviam habeant 
unum riuum, qui currit inter uillam WaHc et Jeresowe, quem riuulum pro termino haberi 
uolumus inter uillam Walie, Jeresowe, Chowale, Polchowe.

Personen: Kazimarus dux Pomeranorum. — Testes hii sunt: Siguwinus episcopus 
Caminensis, Sifridus abbas in Stolp, Rogerus abbas in Grobe, Rochillus, Ratiszlauus de 
Scorintin, Chemko, Walie.

Außerdem gedr. Braunschweig. Anzeigen 1748 n. 8; Schöttgen und Kreyssig Diplom, et Script, hist. 
Germ. DI S. 1; Lisch Meklenb. Urk. ID S. 14; Meklenb. Urk. B. I n. 223.

170. (Cod. No. 106.)

1216 April 7. (VH Idus April.). Act in ecclesia Grobensi.

Die Herzoge Bogislaw U. und Kasimir U. schenken dem Kloster Grobe das Dorf Eggesin im 
Lande Rochow mit dem zur dortigen Kirche gehörigen Dorfe Zarrentin im Lande Pasewalk.

Berichtig, nach dem Orig.-Transsumpt von 1317 im pomm. Prov.-Arch. (A.) und der pudagl. Matrikel 
f. XD (B.): sepe intelleximus, A. sepius int. B.; Neklonsiza Mozt, A. und B. st. Reklonsiza Mozt; Locni- 
zam, A. Lochnizam, B.; Cemunizam, A. Cemmuzam, B.; Manckouiz, A. Nanstkouiz, B.

Orte: ecclesie Grobensi in suburbio Vznomiensi . . . villam . . Gizyn in prouincia 
Rochov cum fluuio Klestniza toto et stangno Klestno, de cujus fine aquilonali vallis pro
tensa vsque Vccram fluuium versus villam Rochov terminum facit, fluuius etiam Lochniza 
vsque ad locum, qui dicitur Neklonsiza Mozt, nemus etiam eidem loco adjacens ad orientem 
et meridiem cum stangno Karpino usque ad siluam Komorę, et inter duos fluuios Vccram 
et Locnizam nemus usque Liza Gora, et ab eodem loco videlicet Łopata in descensu Vccre 
vsque ad torrentem, qui dicitur Cemunizam . . . donauimus; villam etiam Sarnotino in pro
uincia Pozdewolk, Gizyn ab antecessoribus nostris collatam, . . confirmamus.

Personen: Boguzlaus et Kazimarus, duces Slauorum, filii Boguzlai ducis. — Testium 
. . nomina sunt: dominus Signinus episcopus quartus Pomeranie, Dodo abbas de Belboch, 
Sifridus abbas de Stolp, Nycholaus, frater ejus, prepositus de Colberg, Rozwarus castel
lanus de Stetyn, Henricus castellanus Vznomie, Barthos castellanus Gozchov, Johannes 
Nanckouiz dapifer Kazimari.

Außerdem gedr. Dreger Cod. Pom. I S. 81.

171. (Cod. No. 107.)

1216 April 7. (VH là April.). Act. in ecclesia Grobensi.

Bischof Sigwin von Camin bestätigt dem Kloster Grobe alle bisher erworbenen Güter und 
Hebungen, entsprechend dem Besitzstände von 1195, zu dem inzwischen noch hinzugekommen sind: im 
Lande Wanzlow der Acker Sirkuist bei Grobe, und ein drittes Fischwehr beim Dorfe Mönchow, s-" 'e 
am heutigen Tage das Dorf Eggesin im Lande Rochow, und das Dorf Zarrentin im Ukerlande, und 
confirmirt und verleiht dem Kloster alle bischöflichen Zehnten und Gerechtsame in diesen Gütern.

Berichtig, nach dem Orig, im pomm. Prov.-Arch.: conprobare st. comprobare; Christi ft Cristi; Pri- 
bizlaua ft Pribrzlaua; priuilegio ft priuillegio; quinta fehlerhaft ft quintam; Bandessina ft Bandissina.

Orte: ecclesie sancte Marie sanctique Godehardi in Grobe . . . confirmamus: Sunt 
autem hec: ipsa ecclesia . . et uilla Grobe . ., et ante castrum Vznam totum teloneum 
forense, et de ipsa taberna decem marce annuatim, terram quoque eis adjacentem cum pratis 
ad plagam meridianam, que wlgari uocabulo dicitur Sirkuist, uillam Bresiz, uillam Minuchou 
et tres clausuras piscium ante ipsam, uillam Zeglasiz, uillam Secheriz, uillam Vresteuiz 
cum alia terra quorundam Sclauorum Vanzaseuiz et Sluteuiz, item teloneum de omnibus 
nauibus illic transeuntibus uel ad ciuitatem Vznam uenientibus, partem quoque prouincie 
Wanzloue, que Lipa dicitur, cum ecclesia et uniuersis uillulis' . .; item in prouincia Rochou 
uillam Sośnice cum ecclesia et taberna; in prouincia Lessan uillam Reuene et super riuum 
Bebroa locum molendini; in prouincia Scitine totum forum, terciam tabernam, uillam Cho- 
rene cum hereditate Nemanteuiz, et terciam partem uille Zlauboris, et super riuum Ribeniz 
uillam et molendinum, terram etiam eidem riuo contiguam a ueteri scilicet ponte usque ad 
transitum Dansne; in prouincia Grosziuine uillam Doblouiz, et in foro ejusdem de taberna 
decem marcas annuatim; in prouincia Gozchou uillam nomine Dulpo, secundam Mireuiz, 
terciam Spaceuic, quartam Sclatkouiz, quinta[mj Bubaliz; juxta castrum Stetin uillam Cele- 
choa et uillam Teplina; et ante castrum Viduchou super Oderam situm terciam partem 
telonei de omnibus nauibus illic transeuntibus, et piscaturam in fluuio Tincminice, et dimi
diam piscaturam in torrente Chirpnice, que pertinet ad uillam Dambagora; in prouincia 
Velin uillam Drammine; in prouincia Vccre uillam Caruiz, et in Pozdeuuolc ecclesiam foren
sem cum uilla Bandessina; juxta castrum Cholberch census salis de sartaginibus omnibus 
dominicis diebus, et ante ipsum castrum de taberna domini Boguzlaui tres marcas, et de 
taberna domini Kazimari fratris ejus tres marcas, et in eadem prouincia duas uillas Poblote 
et Suelube, et teloneum de ponte ante ipsam uillam, et ante pontem tabernam unam, et 
census lignorum, que uehuntur per flumen Parzandi; in castro Belegarda tabernam unam 
et tercium denarium de teloneo plaustrorum ibi transeuntium. — in prouincia Rochou uil
lam Gizin, et in prouincia Vccre uillam Sarno tino.